
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
                                                                 

ПРИКАЗ 
 

«17» августа 2021 года                                                                                        №  267-3 

 

г. Сретенск 

 

О проведении мониторинга эффективности системы работы по итогам 

2020-2021 учебного года, реализации муниципальной Программы 

повышения качества образования в школах с низкими результатами 

обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 

социальных условиях, на территории МР «Сретенский район» 

Забайкальского края на 2018 - 2021 г.г. 

 

  В целях получения актуальных данных по реализации комплекса мер, 

направленных на повышение качества образования в образовательных 

учреждениям, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в 

муниципальном районе «Сретенский район», на основании приказа 

Управления образованием от 17.08.2021 г. № 266-1 и приказа Управления 

образованием от 17.08.2021 г. № 267-2,  

 приказываю:  

1. Провести мониторинги: 

1.1 эффективности системы работы ОУ на основании Положения о 

мониторинге эффективности системы работы со школами с низкими 

результатами обучения и школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях, муниципального района «Сретенский район», 

утвержденного приказом УО от 17.08.2021г. № 266-1, Регламента 

мониторинга эффективности системы работы со школами с низкими 

результатами обучения и школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях, в муниципальном районе «Сретенский район», 

утвержденного приказом УО от 17.08.2021г. № 267-2; 

1.2 реализации муниципальной Программы повышения качества образования 

в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 



неблагоприятных социальных условиях, на территории МР «Сретенский 

район» Забайкальского края на 2018 - 2021 г.г. 

2. Муниципальному координатору по работе со школами с низкими 

результатами обучения Афанасьевой И. И., заместителю начальника 

Управления образованием, организовать проведение и анализ данных 

мониторинга в срок до 28 октября 2021 года. 

3. Отчет о результатах мониторинга заслушать на аппаратном совещании 29 

октября 2021 года. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

Заместитель Главы 

муниципального района 

«Сретенский район» по вопросам 

образования – Начальник 

Управления образованием  

 

 

   

 И.А. Магон 
 
 


		2021-09-14T22:46:41+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич




